- Menguatkan Putusan Pengadilan 

Negeri Sleman tanggal 13 

Desember 2016, Nomor 

472/Pid.Sus/2016/PN.Smn yang 

dimintakan banding tersebut. 

- Biaya perkara di tingkat 

persidangan dan banding 

dibebankan kepada terdakwa; 

tingkat banding sebesar 

Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus 

rupiah). 

c. Putusan Tingkat Kasasi (Mahkamah 

Agung Nomor 992 K/Pid.Sus/2017)  

- Menolak permohonan kasasi dari 

Pemohon Kasasi Kejaksaan 

Negeri Sleman/Jaksa Penuntut 

Umum. 

- Menuntut terdakwa membayar 

Rp. 2.500,00 (dua ribu lima ratus 

rupiah) untuk biaya perkara. 

2. PEMBAHASAN 

1. Pertimbangan Hakim dalam 

Menjatuhkan Hukuman 

Pertimbangan hakim 

merupakan salah satu faktor yang 

sangat menentukan dalam mengakui 

nilai suatu putusan yang 

mengandung keadilan (ex aequo et